Gonradna Argentinenais , LandoUüs Brizinensis eodeaiamm epiäcopi , . . abbas de »

Wiaemborg, Bberhardua de Lapide, imperralia aule canoeUariua, Friderioua preposilna

Ärgpiilincnsis, Jobannea HayDCHiie, Johannes de Schalun, Burcbardus de Ilobemberg,

Ludwicus de Oetingen, Wnirnmns el Iloinricus frutros GemiiiipoiUis, Goorius irsulus

comites, Gotfridus de Bruuecke, Johannes de Liehlemberg, Wiricus de Düna el

quamplurcs aUi. n

Sgnum domini Alberti Romanoram regia invictissimi (M).

Datum apod Spiram, Uli kal. marcü, anno domini mülesimo dacenleainio

nonageaimo nono. indietione XII, regni vero noalri anno primo.

1299 Mai 29. SM.

Der Rai verbietet den Spejfvttr Birffem» «inen ttndem Büiyer mtuerAali der »
Stadt vor Oeriekt ou oieAen.

OritJ. nicht aiifciit'niilrn -- An» finn Copinlh. dfa S]>fiffr. St. Aifh. I'rk. ur. IMS, p. 46S-47'J,

mit der Uebenchrifl : Ein burger soi den andern nszer der stat nit laden noch

IwelKgMi vor gwidiU^ «wt mA heig^fii^iUr deutteker Uebmettitî .

Noa ivdices, consules et universi oives Spirenses propicr conmuoe bonum ao

noatrum et dvitatia Spirensia statuimna per presentea, quod aiquia noater coodvis

aut incola, sive iua auum civilc resignaverit sive non, aliqaem aliom noslmm oou-

civem aut incolam exlfa civilateni Spirensein ad iudicium evocaveril qualecumque

seu prociiravrrit cvocari. noloiis ' agere in iiidiriis civitatis Spireiisis cl de eis con-

lenlus esse, iü uonilus a niagislris civium vei suis nuncii» aul liUeris civilalis a»

nostre, si Ihic non remiseiit. exlra dvilaton Spirensem mitti debel non BKNratmm

plus in ea et nnmqnam reveranma. la etiam poatea imperpetuum non debel redpi

in concivcm nostrum quovis modo. Et si idem ultra )ioc in ( iviiatc innneret et

esae vellel, tot diebua quibus sie maneret in dvitate, tot iibraa balleusium dabit.

> Jkr CaA. hat voImis; aber die ÜAen. togt: und wolto uit dagan vor dm gwiebt« ift Bfim. «•
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quonitn inedielas cedel magislris civiiim et reliqiia me(Ut"l;is eivityli, qiios inlcjrre

per noslruui iuiaineuluin recipiemus el ntillalenus romillemus seu reslitucmus. El

com sie deccm librarum hallensiuin penam inciderit, scilicel quod decem diebiis

ramraaerit in civitate, extuno magistri dvium oasamptis sibi nobis de coosilio iudi-

B dbus et aliis eivibtis, qaxA el quos ex nobis volaerint, qui eis per iurameDtum

nostmin ad lioc prestabimus auxilium prefidele, eiindem ^ exdusiiin a iure dvill

in domo et alibi captivabiint cl in prisunara super tnrri ponent per ditniilium atimim.

et idein poslea extramilti nou debet, nisi penam huiusmodi io baUensibus pcrsolval

integraliler, ita eliain, quod exeal poslea el vitet ciTilatem Spirensem numquam in

M eam reversorus, ut predictam est, sub pena eadem aniefata. Et si uxor eiusdem

el quisquam alias eundem mensa vel hospicio redperet die vel nocte, quod proben

posset per nnum teslem, maran vel feniinam, is todens boc feccrit quinque libras

hallensintn dabil in diotuni modum dividcndas. pro qtiibus jn-^norari dehel in

domo t'l e\lra per niagislros civiuni assuniplis sibi personis, queniadniodum est

Ii prescriplum. Kl si du hoc lesles haberi non posscnt, exluac is de hoc uccusulus el

impetitiis iaramento se expurgabit. Gvitas etiam et consules ipsins dvitatis Spirenais,

qqi pro tempore fiierinl, nomine eiusdem res et bona evocatoris hniasmodi, quas-

cumqne habet et ubicumque, invadere, ari i|) r< et oocnpare debenl et possnnt pro

tlampno suo el evocali huiusmodi, quod ub eodera evocalore qunlilcrcumque susli-

10 nuerini, non obstantc, si idem cvocalor alicui bona sua fraudulenter in iiidicio vel

exlra deUcril seu vendidcril causa detensionis ubsque dolo, quod cum debel iu pre-

aoissis nnUaleniis excasare. Verum siqois noster condvis aut inoda alicui derieo

el «traneo actionm quam haberet contra alium nostrum oond^em aut inoolam

daret et oederct, qui (-nndem extra civitatem Spirensem evooaret, ul predictum est,

t5 is aclioiieni luiiusniudi dans el cedens pena prelialiita contra evocatoreni huiusmodi

stiUnla est ])er oniiiia puniendus. Prelcrea si(inis eonoivis nosler, cpii Iribus annis

vel quuluor uul circa disccssit a uubis, ita quod nun uubiscum scd alibi iulerim

resedit, poslea aliquem ex condvibus noslris aut incolis evocaverit, ut est dictum,

et monitna non roniserit, is poslea in evum in nostrum oondvem aut inoolam non

a» debet recipi, etiam cum penis superius annotatia. Verum eliam siquis ex nobis talem,

qui ob dictam causam a iure civili cl consorcio exdiiderolur, fovere cl auxiliari

vellet in premissis, is pena eadem sicnl ipso exclnsus incidel ipso facto. Hec cnim

iu omne lempus poslcruin volutuus et uanere ila, quod nuUalenua revocenlur,

dgillum dvitatis nostre in eomm tesüoioniam presenübus appendentes. Datum

m anno dcnnini MGC nonagesimo nono, in <»rastino ascensionis domini.

1299 Juli 29. äOr>

Der Spryrrer Bürger PeitT von Lmdau sehenki dem St. Oeorgho^UaU SiO Pfund

Heller inhrlichch Zinses.

Orig. nidU m^feußndeH. — Au» dem Copialb. de$ Bürgerhosp. tu Speyer, F. 4H, W«. B,

«• nr. 1S8.

Nm indices, conaules et universi cives Spirenses cunctis presencium inspecloribus cupimos

«Sie notnm, quod coram nobis et Engelnumno de GumersheiiD, scalteto Spireiui, constitulus

8p. SI

r
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in puliliio Pclrus de» I^indowo, nost<!r concivis, cupiens saluli sue aniirif providere, dunacione

iiitec vivos dedit el tradulit ac se dedisse et Iradidissc presenlibus rccognoscit iufirmis

hospitaUs novi prope Mmctum Georium in Spira ae eidem hoapilali atmnos reddites perpetww

vi^nnti Hbrarum ballensium, quos hal>i>t super curia cum suis attinenciis Wernheri dicti

Svdt'iiswaritz, ronpivis nosiri, dii l.i /ein alten lU-lsi heln, pure, simplicilor, irnnoi nliilHor ol »

in totum sie distribueados in aiaiuaruui sue el Luckardis, uxuris eius, reniediuia et äaiuleiu

. . . . Super qidlnw dictua scttltetu« ho« dedit in teate«, acilicet Gotacbalcum Klobelaocli et

Ulricum de Rorhua, dvium magiatroa, Bernhohum ad Gofonam, Ebelinum ante numaale-

riuMi, JolianiiPiii Knttiiili, C. ad f,olutnl)arn, H. Khiplul. C. Holstlielti, Knolfzoni-m Zolner,

Wendii-ruin Syilcnswanlz, (i(ftziineni Lamcsbuch el Sigclinaiiiium (iuidraini, consules Spironses, lo

el quainplures alios fidedignos. Et iios iu testimoniuni furundtnu ii<>»lre civitatis si^^illuin ad

precea dietoram oontugum appendimna huic acripto. Datum anno donUni HGC nonagenroo

nono, ferta quaria poat Jacobi apoBloli.

1300. 206.

ifer Speyerer Bürger H^'crner Seidensclnranz überliisst dem Speyerer Bürger m
Heilwumn w der MüAle eine Scheiter mit Oarte» als £igeniu»,

Orig nicht nuf.'iißmini — Au^ (Inn Cnpialb. 278 (tib. COp. cqt. 4t$ QLA tU KoHt-
ruhe, fd. ;r.^r, Vijl Mont, Xtitachr. 20, 25.

Nos iudices, consules el universi cives Spin-iises cunctis presencinm inspci loriluis cupi-

iiius esse iioluin, quod corain nobis et Engclmaiiiiu de Gumcräiieiin, scultetu Spirensi, consli- m
tutus in publico Wernheraa dictua Sidenswants, noater condvia, confesaus eat et pubKoe

rccognovil, liorreum et orturn., sitos ultra lututn leporis inter domoB Hiltebrandi et dictt

Helsclieln de Knsclnlioiin, n'tro ilimms ipsius Wt-rnlicri cedontes versus vicuin, in permu-

tacioneni de<li;^.se et assi^nasise ileiluiaiuiu dictu zu der niuluj concivi nostro, el suis here-

dibus pro propriis et liberia et ab omni eenan penitiM abaolatb. Et quia Nicotaua ad Aaraun «
Oveni aonuum oenaum perpeiuum sex undarun com diroidia ballensium et duoram capponum

bahnt super preniissis omnil)Us ilDinilms Woiidn ii i't lidiren ac orfo diclo Hi'ilinanno pcrniu-

latis, ut predicluin est, ideo ipse Wernborus ()l)h<f;avit et obligat |jer presenles in sulipignus,

iuxta iua et oonsuetudinem civitatis Spirensis, prefalo Heilnianno et suis heredibus diclaa

domoa aoaa alantea ante didum horreum in hnne modam, d ipee Hdlnunnaa vd dua berede» at

utn<|uaiM daiiipniiMi aliqtiod sMfitiiien-tjl, eo vidiUcet, quod dicti horreum et ortus una cum
dirlis (bimibiis sunt consnales (ii< ti) Ni< olao, ut prcdictum est, mm ipso Wernlicnis ws
dcdcrit pru propriis et libeiis, queinadmodum est preseriplum, de illo dainpno ipse Heilmaiuius

et diia beredea reapeetam hab«re debent auper domoa eaadem ipaiua Wemberi d omni iore,

qood ipee Wernberus habet in eisdem <lnniibus, simpliciler el in totum, Traudc et dolo penitua $
circumscriplis. Gonfessus est «-riam ipsr Wernhorus, dictum Hoilmannuni et ^uos licrciles

secum liabere et habere deberc ammuue viam iiilcr domos Wernheri et domum Hiltebrandi

predidaa ad borreum anum in latitudine oeto pedum, prout nunc ed, abique dolo. Super

quibua dictus scultetus hos dcdit in lesles, scilicci Iternliohum ad Coinnam » l Ebolinum anli'

monastorium, civiuni ma^ristros, InlKinncm Kraniili, lialiutn CIhIi.I.ukIi. CDnraduiii ad

Ck)lumbam, Heiuricutn dictum Clupphel, Conradum iletächein, Kiiultzoueui Zolner, Wernhcrum

Sfdenawantay Golaanem Lanbedwich, Ulricum de Rorhua et Sigehnannum Guntrami, consules

Spirenaea, d quamplurea dioa fldedignoa. Et nos in testimonium eorundem nostre civitatis

diplliim ad precea didarum pardum appendimna huic acripto. Datum anno domini HOCC.
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1391 Jan. e. W.
8tißHHff des Spej/erer BUrgert BuiolfRtOmam ßr dtuime Spital tu Speyer.

Orig. im ABÄ s» JfMeKeii, pgt^ mt Fraifm. tk$ ongMitgteH Skgdt dei biidUIßidiai

OtrüMm. — €MkmM M Maut, Mt$Ar. i, ata.

* Judioes curie Spirensis univeni« presendam impecloribas volaroM ease notam, quod

coram nohis constiluius in fl^'ura iudicii discretus vir Rudülfus dictus Ratzinan, civis Spirensis,

procurator novi hospitalis Spircnsi« propo sancluni r.poriuni ilii<l«'!ii, super (IikmIim im iugc-

ribus vinearum sitaiuiu in leriuiniä ville Otcusbeiu, et (juiuque lageuis vini aauuo |K.'nsioni8,

qoe bona erant qoondam magislri Stgeloni» Ratsmanni, pliysici Spirenns, sei nunc apedanl

M ad bospitali- prcdictuin, in dicti magisiri Sygelonis, frafris ipsius Kudolfi, anime remedium

et salutoin tri^'iiit.i soli'lns li,il!cii.-.iuin iuxia niodum infrascriptuiri l(>^ravit, of dandos ac sol-

ventlos ordioavit sin^ulis annis in proxiina dominica die precedeute Icstuui ieiuuii qualuor

temporum auUunpnale, per se ipsum, quam diu 'vixerit et in dieto proeoracMMUB officio Aierit

consUluluB, et per eum, qui dicti hospitalie pro tempore fuerit procurator, scilioet cdlerarie

» ipsius hospitalis unani lii)rnin h:illi>n'^ium, ut ipf^n trilius di<?hus, videlicet fcria quarta, feria

acxia et sabbato dicti festi quatuor lemporuin, predictam dominicam subsequentibus, inOrinus in

ipao iiospitali existente« d« eadem libra hallensium procuret in büs, que ad ipsorum infirmorum

neoeaaitalem videanlur maxiroe pertiDera^ dialribaendo Beeundiun «as immdendam Inter eo«,

et quinquc sacenlotibus in capella sancti Georü et In ipao bospitali celebrantibus dccem

a> solidos ballL-nsium dandos et solvendos, scilicot picbano di< lo Capelle sancti rienrü «jnadia^änta

hallendes ut abis saccrdotibus suis socüs cuibbc't viginti ballendes, ut ip.si aniinani predicti

magiatri Sfgehnla perageodo eina annivenariom in aupradieto fieslo quatuor temponim in

t$uis oracionibus aibi habeant OdeUter oonmiendalani, aatringena ae nicbiloniinus dictua

Rudülfus procni-alor ff «nurn succt'ssorem rjuoincunque, qui pio tempore ipsius pnuurator

m extiteht boispitalis, quod a nubiä inouicionc conpctcnli premiaaa poterit «xcommunicacionis

inenlo, dum raquiaiti Aierimu«, innodari, ai in dando et eiaolvendo dictoa triginla aolidoa

ballenaium» ut praidanim est) negligena exialeret aut remiaaua, ad quod mm «c am cen-

ÜBaaiono in iuro facta coram nobis fmaliter condempnanius. In cuiiis lei testimuniuiti sipllum

curie Spirensis prcdicte ad prec«s prcfali i\udolli prcs<^nlil)us duximus appcndendum.

aa Actum et datuni anno domiui M(XC priuio, in octava bt:uti Slepbani prolbomartirts.

13M Jan. !4. m.

Der Speycrcr Büiu/ir Ileilo f/enr/ntitilel , dass die Willxoe und die Kinder des

Go(4chalk Klobelauch einen tuhrlicken Zins von 5 Pfmd Heller ton seinem Hofe

Mm neue» Thon tu hauspruekeu kaie». *

«5 Orig. nidit auftufaidm. — Am dem Copiatb. XtB (Ub. cop. cap. Spir ) de» OLÄ su Karle-

nihe,fil 'Mr.

Nm iudkea, conauka et univcrsi cives Spirenses cunctis prescncium in.<«|>cctoribus cupimua

essfl notuni, quod rornm nobis et Kiiifelnianno ilo Gumerszliciiii, sculictn Spirctisi, constilnlns

in publice lietlo apud uovam portani, sororius Gotsclialci quondam dicti Ulobciauch, concivis

4o ooater, coaffaaiM «at et pwaeaÜbm piiUke recognoscit, Juttam, niictam quondam dicti

Golachald, Juttam «t Elaaaa, eina pueroa, babere et iiabere dcbere ttmuoa redditus quinque

Ubnrum ballendum auper curia ipaiua Heibmia cum auia edificiia et attbiencüa unimaia,
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$ita apud novaiii portain, quutti i|)<>' H«'!l<) inlmliitai, qui hiis torinitiis ,iiinu;itiiii soivi debont

perpetuo, sciiicet in iesto beati Jubanniä baptiste due liLre cuui diuiidia halleusium el ia

(Mo beati Johinnis evangeliste «fanUHer due Ulm eum diowUa ballensiuin, ioxta iuc et

consuetudinem civitatis Spirenris. Super quibus dictna acoitetus hoe dedit in tesles, adlioet

JohaiUKMii (Iii luiii KraiK'h et Wcrnhenim Sydonswanlz, civium ma^'isli-os, Rernhohum ad i

Coi-unatn, Kbeliiiuiu aide nionasleriuin, Conraduiii ad Coluiiibuiu, ileinricuin Kluppbel, Gon-

raduin Relscheln, KnoltzoDeiii Zolncr, Gotzonem Lanbesbucb, Ulricum de Rorhus, Sigel-

mannum Gunlnuni et Ebdlnum, filium Ebelini predicti, eonsales SpirenMS, et quamplurea

alios ßdedignos. Et nos in totimoniuni ennindrm nostre civitatis sigillum ad prcces pareium

appenditnus huic acriptö. Dalum aano doinini MCSCC priniO) Teria wxUi ante Agoeti«. le

1301 Hai 6 Speyer. M9.

König Albrecht verspricAi, duss er mit seinen Feinde» Aeinm Frieden machen

tpolle, ok»e die Sta^ Speyer dari» eimveeklieesent wtd äaf» er oder mm SUUt-

kalter der Stadt gegen ikre Feinde Beistand leiste» «erde.

Orig. im Speyer. St. Arch, l'rk. nr. .l'7, igt. ; dasi atufchängtt Sugel i>t( ithijfj'nllrn. — u
GtAnuM bd Ldmam Fü, cofi. 3, p. Uktaq 14, A7ti. Vgk B&imer, Btf.

No8 Albertus, dei gracia Romanorum rex semper auguslus, ad uaiversorum

noticiam volumus pervenire, quod quia prudeDtes viri oonsnles et uniTerst dves

{^ifenses, dUecli nostri fiddes, nobis contra nostros inimicos et emulos ao pacis »
iurate turbalores lolo sao posse et viribas adherebnnl, et quia eciaia nos contra

eosdein pacis turbalores nocnon adiiilores eorundem, quos nunc haheut v<-l habebunt

imposlcrum, iideliler adiuvabuut, nos cum eisdem uostris iuimicis nullum ipsis

civibus Spirensibus cxclusis ioibimus aul aliqualiter faciemus concordie uuiouem.

Prelerea adicimus, quod ai diclos dves Spirenaes occaaione dioti adiatorii nobia »
prealandi ab imniida ant eonun adiatoribaa aliqua impoaterum gravamina conltn-

gerel sustinere, ipsos ad propulsandum graTamina huiusmodi per nos uul nostros

oflSciatos, si extra lerminos consliluli fuerimus, iuvahiraus et eis oflicociter assis-

lemus, iinnio suciiMlfiis nobis in impcrio vices nostras supplebil in inipeiuleinlo

adiulorio Spirensibus civibus in hac parle. In cuius rei Icslimouium haue lilterum ao

ezinde consoribi et maieatatia noatre aigillo fecimna eommuniri. Datum Spire« II

nonaa maii, anno domini miUeahno trecentesimo pruno, regni vero noetri anno tercio.

1301 Mai 6 Speyer. 210.

König Alhnrhl rcrzdhl den Stadien Speyer, Worms nnd Mainz mit Rücksicht

nuf ihre Verdieii><te um ihn und das Reich die Ausschreitungen, die sie beim Zug »
gegen ihre Feinde zu Üdernheim verübt halten.

Urig, im Stadiarch. eu Womu, pgt.; das tmgtJuingte Sieg^ des König« ist verUUt. —
€Mkrua* bei Sdkmb, Chsck. i. rhtm. SMUb. », 76. VgL Blkmer, Ay. Mb. 3».

Noa Albertna, dei grada Romanorum rex aemper augaatua, ad universoram

notidam volumus pervenire, quod attendenlea grata obsequia, qne prodentea vii^

de'Spira, Wormada et Mogunc[««|, conaolea el dvea dOeeli noatri fidelea, nobia
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haclfiuis iinpendermil, cl p;raciorii, quo iidcm nobis et iinpcrio proraiserunl faccre.

coiilra nostros itiiniicos et emtilos fiilclilor nos nfliuvarido, indignacionis maleriani,

quam cDnIra cos cunccpimus prelcxlu duurum virurum noslrorum, quorum unuiu

eo teinpjio, quo contra suoa prooesaerant intmicos, apud Odernbehn deooHanint et

» alterum excecarimt, nec non pralexta ezceasanm in civitate Oderahdm ftetorain

per ipK», pro nobis et imperio remisimus et rcmiltimus puro corde, ila quod neque

nos neque nustri successoros noc aliquis do mundo nomine nostro vel imperii ali-

quam in poslcnim uUo tempore a( tioncm seu impelicionem liiilK'bimus nec habere '

debel pro omnibus excessibus ia illa expedicioue adversu» uos el imperium perpe-

M Irtlis» dantes presenton litteram nostri aigilU robore dgaatam in testimonium aaper

eo. Datum Spire, II nonaa maii, anno domini miUeaimo treoentesimo primo,

indioione Xmi, regni vero noatri anno tercio.

laOl 3Iai 23 Wiesloch. 211.

Könl'j Alhrerhl bestaCu/l ilcr Stadl Speyer das Recht der h'r/n'hiiii// drs l'uffrjdes.

U Ohg. im Speyer, iit. Arcit. Urk. ttr. :i6, pgt., mit angehängtem verktztem Hiegei. — (redrudd

M LOmmm VU, cap. 8, p. 980. Mp U, 476. VpÜ. JMuMr, Jfay. JA. 848.

Albertus» dei gratia Romanorom rex Semper angustus, prudentibua -viris . . ma»

gistris civiom, consnlibns et universis civibus Spirensibas, dilectis suis fidelibuSt

gratiam suam et omnc honnm. (]uin devorimüs vestre promptitudincm et obsequionini

M vcslronun exhibitioneni nobis el imperio nun segiiiler cxliibilas el impensas favoris

DObln recoinpeusaiuus et repeudiinus benivolcnlia, alios ad obsequcndum nobis et

imperio ferventius invitamns. GoUooantes itaque pre noslre oonsideradonis oculis

gtatiose ftucluoaa, prompte et salularia vcstra obsequia nobis et imperio bactenus

exhibila, et uliliora, promptiora et salutariora nobis et eidem imperio per ros

•s inantea exbibenda, concedimus el permiltimus, ut ungeltum civitatis Spirensis eo